ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АДМИНИСТРАЦИИ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от.26.10.2022							          №  179
г. Пучеж

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  в соответствии с Приказом Департамента образования Ивановской области от  28. 09. 2022 года
№ 1117-о «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», а также с целью поддержки одарённых детей, развития у обучающихся интереса к научно-исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский),  информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
2.1. график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);
2.3. состав жюри  муниципального этапа Олимпиады, места проведения Олимпиад. (Приложение 3);
2.4. состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады (Приложение 4);
2.5. регламент проведения муниципального этапа Олимпиады с учетом эпидемиологической ситуации (Приложение  5);
2.6. инструкцию для участника муниципального этапа Олимпиады (Приложение  6);
2.7. инструкцию для организатора в аудитории проведения муниципального этапа Олимпиады (Приложение  7).
3. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады – не более 25 % от общего количества участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4. Старшего методиста МУ по обслуживанию МУ Белякову Г.А. назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в Пучежском муниципальном районе, а также за получение олимпиадных материалов в Департаменте образования Ивановской области в соответствии со схемой передачи и сохранение конфиденциальности при проведении муниципального этапа Олимпиады, тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.
6.  Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
6.1.  довести данный приказ до сведения всех педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей), а также ознакомление под роспись участников олимпиадного движения с инструкцией;
6.2. обеспечить организованное проведение муниципального этапа Олимпиады согласно графику,  в соответствии с утвержденной  организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Пучежском муниципальном районе в очном формате на единой муниципальной площадке;
6.3.  назначить заместителей директоров по УВР ответственными за подготовку и участие в муниципальном этапе Олимпиады в образовательном учреждении, в том числе:
6.4. предоставить в оргкомитет не менее чем за три дня до наступления даты проведения соответствующей  Олимпиады   электронную заявку (Приложение 8)  для участия в муниципальном этапе Олимпиады  из числа участников школьного этапа, набравших необходимое  количество баллов для участия в муниципальном этапе, победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в образовательных учреждениях по защищенным каналам связи между Отделом образования и образовательными учреждениями;
6.5.    при регистрации участников на каждую предметную олимпиаду предоставить заявки, заверенные подписью руководителя и печатью, согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участников Олимпиады  (Приложение 9).

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
и делам молодёжи администрации
Пучежского муниципального района:                                         Е.К. Елшина